Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»
________________________________________________________________

П Р И К А З

18.08.2025 №562

О создании  хора в МАОУ «Гимназия города Юрги»

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации

от25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся

по основным общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 4

Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по

вопросам создания школьных хоров в образовательных организациях субъектов

Российской Федерации от 24.03.2022г.№ 1, утвержденного 04.04.2022 г. за № СК-77/06-

пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

хорового искусства, руководствуясь Уставом МАОУ «Гимназия города Юрги»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать на базе МАОУ «Гимназия города Юрги» деятельность

творческого объединения школьный хоровой коллектив «Мелодия» (далее – школьный

хор) с 01 сентября 2025 года из числа учащихся 3-4-х классов.

2. Назначить руководителем школьного хорового коллектива Мамаеву Любовь

Николаевну, учителя музыки.

3. Утвердить Положение о деятельности школьного хорового коллектива.

4. Разместить информацию о деятельности школьного хорового коллектива на

официальном сайте МАОУ «Гимназия города Юрги».

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                         Л.Ю. Карпова

А.П. Писарева,

заместитель директора по УВР,

89235312426

		2025-11-27T13:35:57+0700
	Карпова Лариса Юрьевна